na obtenção de formação de nível superior, tecnológico e técnico de nível médio, em 
conformidade com a Lei Municipal nº 2207, de 05 de março de 2026. 
1.3. O valor do repasse financeiro será aquele constante do caput do art. 3º da Lei Municipal 
nº 2207, de 05 de março de 2026, ou seja, R$ 155,00 (cento e cinquenta e cinco reais) 
mensais por estudante. 
1.4. O processo de seleção/cadastramento reger-se-á pelas disposições contidas no presente 
Edital, bem como na legislação vigente, em especial na Lei Municipal nº 2207, de 05 de março 
de 2026. 
1.5. O processo de seleção/cadastramento será realizado sob coordenação, avaliação,